МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. 522-175, факс 522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю Думы города
С.А. Б ондареве

Администрация г. Сургут*
№  01 - 11-5915/ 15-0-0

от 07.0S.2015

На № 18-02-2078/15-0-0 от 03.09.2015

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Администрация города направляет таблицу поправок, дополнительную
информацию к пояснительной записке, продолжение листа согласования,
подготовленные департаментом образования по замечаниям аппарата Думы города
на проект решения по вопросу «О внесении изменений в решение Думы города
от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки
обучающихся муниципальных образовательных учреждений».

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Глава города Д.В. Попов

У скова Валентина Васильевна
тел. (3462) 52-20-90

Ко 18-01 -2089/15-0-0
от 08.09.2015

mailto:gorod@admsurgut.ru

Таблица поправок
к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 26Л 2.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной

мере социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»
с учетом замечаний аппарата Думы города

Редакция по проекту решения Думы
города

Редакция, предложенная Аппаратом
Думы города, Контрольно-счетной

палатой города

Согласованная редакция

Проект решения дополнить пунктом 3
следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу с
01.01.2016».

Проект решения дополнить пунктом 3:
«3. Настоящее решение вступает в силу с
01.01.2016».

Директор департамента образования Т.Н. Османкина

Начальник правового управления А.Г. Лазарев

04.09.2015

Рубекина Елена Александровна
(3462)52-53-51

Дополнительная информация к пояснительной записке к проекту решения Думы
города «О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2013 № 454-V ДГ

«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся муниципальных
образовательных учреждений»

В соответствии с проектом решения Думы города «О внесении изменений в
решение Думы города от 26.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере
социальной поддержки обучающихся муниципальных образовательных
учреждений» финансовое обеспечение дополнительной меры социальной
поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений будет
осуществляться в 2016 году и плановом периоде 2017, 2018 годов.

Расширение перечня мест проживания обучающихся (приложение к проекту
решения Думы города) не повлечет за собой увеличения количества транспортных
средств, осуществляющих подвоз детей, и времени найма транспорта,
соответственно, расходы местного бюджета на предоставление меры социальной
поддержки на 2016 год и плановый период 2017, 2018 годов не превысят средств,
выделенных на данные цели на 2016, 2017 годы. Расходы на 2018 год
запланированы на уровне 2017 года.

Планируемая численность учащихся, получающих указанную меру социальной
поддержки, составляет ежегодно 902 человека.

Расчет расходов департамента образования на предоставление дополнительной
меры социальной поддержки в виде бесплатной перевозки до муниципальных
образовательных учреждений и обратно обучающихся, проживающих на
территории города Сургута на 2016 год и плановый период 2017, 2018 годов
прилагается.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор департамента Т.Н. Османкина

Рубекина Елена Александровна,
тел. (3462) 52-53-51

Приложение к дополнительной информации к пояснительной
записке к проекту решения Думы города "О внесении изменений в
решение Думы города от 26.12.2013 № 454-V ДГ "О дополнительной
мере социальной поддержки обучающихся муниципальных
образовательных учреждений"

Расчет расходов департамента образования на предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатной перевозки до муниципальных
образовательных учреждений и обратно обучающихся, проживающих на территории города Сургута на 2016 год и плановый период 2017, 2018 годов

Наименование
учреждения

осуществляю
щего найм
транспорта

Наименование
образовательного

учреждения, в которое
осуществляется подвоз

обучающихся

Тип
транспорт

ного
средства

Кол-во
единиц

транспорт
ных

средств

Кол-во часов
найма

транспорт
ного средства

в день, час.

Кол-во дней
найма

транспорт
ного средства

в год

Стоимость 1
часа найма
транспорт

ного
средства, руб.

Сумма
расходов,

руб.

Всего расходов, руб.
(средства местного бюджета)

2016 год 2017 год 2018 год

МКУ
"УУиООУ"

МБОУ СОШ № 4 автобус 2 8 193 1 100 3 396 800 3 396 800 3 396 800 3 396 800
МБОУ СОШ № 15 автобус 2 10 193 1 100 4 246 000 4 246 000 4 246 000 4 246 000
МБОУ СОШ № 22 имени
Геннадия Федотовича
Пономарева

автобус 3 9 193 1 100 5 732 100 5 732 100 5 732 100 5 732 100

МБОУ СОШ № 32 автобус 1 7 193 1 100 1 486 100 1 486 100 1 486 100 1 486 100

МБОУ СОШ № 44 автобус
1 6 193 1 100 1 273 800 1 273 800 1 273 800 1 273 800
1 8 193 1 100 1 698 400 1 698 400 1 698 400 1 698 400
1 12 193 1 100 2 547 600 2 547 600 2 547 600 2 547 600

МБОУ НШ "Перспектива"
(школьное отделение)

автобус 2 8 193 1 100 3 396 800 3 396 800 3 396 800 3 396 800

Всего * 13 * 1 544 * 23 777 600 23 777 600 23 777 600 23 777 600

Директор департамента образования Т.Н. Османкина

Начальник управления экономического планирования,
анализа и прогнозирования Е.А. Рубекина

Продолжение листа согласования
проекта решения Думы города по вопросу «О внесении изменений в решение
Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной
поддержки обучающихся муниципальных образовательных учреждений»

Согласовано:

Должность, Ф.И.О. Подпись
(возможные замечания)

Время визирования
документа

Директор
департамента
финансов
А.Ю. Шерстнева

Дата вх. Дата исх.
«

Ускова В.В
52-20-90